,
(., • CÂMARA MUNICIPAL DE

HORIZONTE
REQUERIMENTO N° 182/2022

,AMARA MUNICIPAL DE iIORIZONIt
LI S

4.alk‘ In 2(22,
gerier

[CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE

APRO,N(AD,

1 EM:
"Lfr ollilr, 22—

P,S

Requer a construção de um canal, e a revitalização da

academia ao ar livre na praça dos Dinossauros, no

bairro Gameleira, neste município.

O Vereador CL AUDEMIR GONZAGA TOMAZ no uso de suas atribuições legais, etc e

fundamentadas rio Regimento Interno art. 128 vem perante Vossa Excelência, após a

devida aprovação peloplenário desta casa, REQUERER da municipalidade através do

órgão competente da Gestão que seja providenciada a construção de um canal, e a

revitalização da academia ao ar livre da praça dos Dinossauros, no bairro

Gameleira, neste município.

JUSTIFICATIVA

A revitalização da academia ao ar livre existente na praça dos dinossauros, dará uma

melhor qualidade de vida à população local; a construção do canal pluvial com extensão (845

metros) iniciando no sangradouro do açude do Sr. Horácio situado na rua Ana Nogueira Lopes,

e finalizando em _Ima ponte na Rua Francisco Geraldo, essa obra irá não só revitalizar o seu

paisagismo, mas também trazer melhorias no lazer, além de amenizar o sofrimento dos

moradores com os alagamentos entre as ruas. Luiz da Mata, Francisca Gomes, Francisco

Leonardo, Francisco Geraldo. Marcelino Batista, Justino Batista, Antonio Agostinho da Silva e

Elias Bento.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que após ser aprovado seja

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas providencias.

SALA DAS SESSOES DA CAMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 13 dias de abril
de 2022.

(iir( Tyl ,u) fí-)41-1-
CLAUDEMIR GONZAGA TOMAZ (BILA)

àii rp oVereador

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNP]: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

• @ c rn horizonteof icial (") câmara municipalde h or izonte-poderlegislativo Ocontatos@horizonte.ce.leg.br